第３４４回 役員会 議事録

日 時：令和６年５月３０日（木）

１０：１９～１０：２２

場 所：学長室（本部棟２階）

出席者

学 長（議長） 梅原

理 事 泉、川村、鎌塚、常岡、蛯名

陪 席 田名部（副学長）、田中（副学長）、内野（監事）

議 題

Ⅰ 議事録確認

第３４３回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１． 地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所とのクロスアポイントについて

議長（学長）から、資料２に基づき、地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所とのクロスア

ポイントについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２． 令和５年度ベストティーチャー賞受賞候補者について

議長（学長）から、資料３に基づき、令和５年度ベストティーチャー賞受賞候補者についての説明

後、各部局から推薦のあった候補者のうち１４名を受賞者とする旨の提案があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

３． 横浜国立大学次世代研究者挑戦的研究プログラムに関する規則の制定について

議長（学長）から、資料４に基づき、横浜国立大学次世代研究者挑戦的研究プログラムに関する規

則の制定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

Ⅲ その他事項

１． 役員会における提案者について

議長（学長）から、規則や組織にかかる事項については、総務を所掌する理事から提案し、補足説

明を担当副学長から行うこととしたい旨の、要請があった。

以上